

Alfa Laval Nakskov A/S

Stavangervej 10, 4900 Nakskov

CVR-nr. 20 53 39 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Carl Georg Rehnrona
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alfa Laval Nakskov A/S Stavangervej 10 4900 Nakskov
	CVR-nr.: 20 53 39 00
	Stiftet: 12. december 1997
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Georg Rehncrona, Formand Sally Ann Skelmosen Jensen Niels Robert Lundqvist Ole Petersen Marcus Juliussen
Direktion	Sally Ann Skelmosen Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Alfa Laval Kolding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	265.683	267.368	196.057	191.528	202.524
Bruttoresultat	65.443	83.876	44.156	41.018	46.471
Finansielle poster, netto	-3.881	-2.252	-1.456	-1.119	-1.280
Årets resultat	4.798	29.753	2.650	1.538	2.280
Balance:					
Balancesum	192.591	155.568	120.980	113.945	112.923
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.585	7.860	7.623	4.599	3.406
Egenkapital	25.104	45.306	14.637	11.988	10.540
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	146	126	121	120	113
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	24,6	31,4	22,5	21,4	22,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,3	15,1	2,5	-	-
Soliditetsgrad	13,0	29,1	12,1	10,5	9,3
Egenkapitalforrentning	13,6	99,3	19,9	13,7	24,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 265.683 t.kr. mod 267.368 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.798 t.kr. mod 29.753 t.kr. sidste år. Årets nettoomsætning blev som forventet, mens det ordinære resultat efter skat blev lavere end det tidligere udmeldt (20-30.000 tkr.) som følge af højere produktionsomkostninger og reguleringer af interne priser for 2018-2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som i 2022 arbejdes der fortsat med forbedrende tiltag herunder proces- og produktionsforbedringer.

Den forventede udvikling

I 2024 forventes omsætningen at blive i intervallet 270.000 – 300.000 tkr., mens resultat før skat forventes at blive i intervallet 10.000 - 20.000 tkr.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	265.682.594	267.368.463
Produktionsomkostninger	<u>-200.239.244</u>	<u>-183.492.873</u>
Bruttoresultat	65.443.350	83.875.590
Distributionsomkostninger	-26.179.781	-21.226.343
Administrationsomkostninger	-25.228.344	-22.252.627
Andre driftsindtægter	<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Driftsresultat	14.042.725	40.404.120
Andre finansielle indtægter	136.997	146.640
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.017.581</u>	<u>-2.398.998</u>
Finansiering netto	<u>-3.880.584</u>	<u>-2.252.358</u>
Resultat før skat	10.162.141	38.151.762
4 Skat af årets resultat	<u>-5.364.377</u>	<u>-8.398.719</u>
5 Årets resultat	<u>4.797.764</u>	<u>29.753.043</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	17.074.252	17.934.562
6 Produktionsanlæg og maskiner	11.268.541	12.160.736
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.828.590	12.464.749
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.122.908	4.917.033
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.294.291</u>	<u>47.477.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.294.291</u>	<u>47.477.080</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	31.916.472	21.305.394
Varer under fremstilling	7.237.546	7.196.636
Fremstillede varer og handelsvarer	21.780.987	24.938.032
Varebeholdninger i alt	<u>60.935.005</u>	<u>53.440.062</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.454.685	5.932.743
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	33.871.162	18.212.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.046.897	30.248.347
Andre tilgodehavender	4.941.543	135.466
8 Periodeafgrænsningsposter	28.575	64.140
Tilgodehavender i alt	<u>77.342.862</u>	<u>54.593.635</u>
Likvide beholdninger	<u>18.761</u>	<u>56.739</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>138.296.628</u>	<u>108.090.436</u>
Aktiver i alt	<u>192.590.919</u>	<u>155.567.516</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.427.130	2.427.130
Reserve for opskrivninger	14.945.334	15.388.636
Overført resultat	7.731.449	2.490.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	25.000.000
Egenkapital i alt	25.103.913	45.306.150
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	3.506.520	4.660.344
10 Andre hensatte forpligtelser	6.053.915	1.151.224
Hensatte forpligtelser i alt	9.560.435	5.811.568
Gældsforpligtelser		
11 Leasingforpligtelser	3.848.517	4.529.511
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.848.517	4.529.511
Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.084	1.023.876
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	20.222.468	7.920.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.979.386	13.191.984
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.747.088	56.317.153
Selskabsskat	6.399.267	5.943.260
Anden gæld	12.672.761	15.523.736
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	154.078.054	99.920.287
Gældsforpligtelser i alt	157.926.571	104.449.798
Passiver i alt	192.590.919	155.567.516
1 Efterfølgende begivenheder		
2 Medarbejderforhold		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.427.130	15.388.636	2.490.383	25.000.000	45.306.149
Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.797.764	0	4.797.764
Årets opskrivning inkl udskudt skat	0	-443.302	0	0	-443.302
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	443.302	0	443.302
	<u>2.427.130</u>	<u>14.945.334</u>	<u>7.731.449</u>	<u>0</u>	<u>25.103.913</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	72.656.786	61.293.587
Pensioner	6.898.446	5.630.710
Andre omkostninger til social sikring	356.668	332.924
	<u>79.911.900</u>	<u>67.257.221</u>

Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	58.184.607	47.721.331
Distributionsomkostninger	14.730.185	12.196.865
Administrationsomkostninger	6.997.108	7.339.025
	<u>79.911.900</u>	<u>67.257.221</u>

Direktion og bestyrelse	982.312	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	146	126

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.808.582	1.599.259
Andre finansielle omkostninger	208.999	799.739
	<u>4.017.581</u>	<u>2.398.998</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	3.399.267	8.493.260
Årets regulering af udskudt skat	-1.153.824	-95.465
Regulering af tidligere års skat	3.118.934	924
	<u>5.364.377</u>	<u>8.398.719</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	25.000.000
Overføres til overført resultat	<u>4.797.764</u>	<u>4.753.043</u>
Disponeret i alt	<u>4.797.764</u>	<u>29.753.043</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2023	7.324.431	48.079.447	30.230.650	4.917.033
Tilgang	160.932	1.320.585	4.897.322	6.205.875
Afgang	<u>0</u>	<u>-157.128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.485.363</u>	<u>49.242.904</u>	<u>35.127.972</u>	<u>11.122.908</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>19.471.728</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>19.471.728</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	8.861.595	35.918.711	17.765.901	0
Årets afskrivninger	1.021.244	2.212.780	2.533.481	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-157.128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>9.882.839</u>	<u>37.974.363</u>	<u>20.299.382</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.074.252</u>	<u>11.268.541</u>	<u>14.828.590</u>	<u>11.122.908</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.756.622</u>	<u>0</u>	<u>1.013.792</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>13.648.694</u>	<u>10.292.661</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>13.648.694</u>	<u>10.292.661</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	33.871.162	18.212.939
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-20.222.468</u>	<u>-7.920.278</u>
	<u>13.648.694</u>	<u>10.292.661</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>28.575</u>	<u>64.140</u>
	<u>28.575</u>	<u>64.140</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	4.660.344	4.497.407
Udskudt skat af årets resultat	-1.153.824	-95.465
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>258.402</u>
	<u>3.506.520</u>	<u>4.660.344</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	6.070.513	6.135.359
Hensættelser	-1.484.761	-253.270
Leasingforpligtelser	<u>-1.079.232</u>	<u>-1.221.745</u>
	<u>3.506.520</u>	<u>4.660.344</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	1.151.224	2.391.804
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>4.902.691</u>	<u>-1.240.580</u>
	<u>6.053.915</u>	<u>1.151.224</u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	6.053.915	1.151.224
1-5 år	0	0
>5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.053.915</u>	<u>1.151.224</u>

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser og lagerreserve.

11. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	4.905.601	5.553.387
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.057.084</u>	<u>-1.023.876</u>
	<u>3.848.517</u>	<u>4.529.511</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>904.757</u>	<u>1.503.835</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, xx t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr., skønnes xx t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt xx t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, xx t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt xx t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør xx t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt xx t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alfa Laval Kolding A/S, CVR-nr. 30938011, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Alfa Laval Kolding A/S, Albuen 31, 6000 Kolding

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	190.078.000	214.180.444
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	24.430.678	19.879.497
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.808.582	1.599.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.804.897	30.248.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.747.088	56.317.153

Der har i 2023 været udloddet 25.000 tkr. i udbytte.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Alfa Laval Corporate AB, Sverige, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Alfa Laval AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.
